
Zutaten und Nährwertangaben 

 

Nährwerte pro Riegel 50g (Peanut Butter) 
Brennwert kJ/kcal: 944 kJ / 229 kcal 
Eiweiß: 7,0g 
Kohlenhydrate: 24,0g 
- davon Zucker: 9,5g 
Fett: 11g 
- davon gesättigte Fettsäuren: 2,3g 
Ballaststoffe: 2,9g 
Salz: 0,39g 

Nährwerte pro Riegel 50g (Chocolate Hazelnut Butter) 
Brennwert kJ/kcal: 943 kJ / 224 kcal 
Eiweiß: 6,2g 
Kohlenhydrate: 24,0g 
- davon Zucker: 9,7g 
Fett: 11g 
- davon gesättigte Fettsäuren: 2,1g 
Ballaststoffe: 3,0g 
Salz: 0,41g 
 
Nährwerte pro Riegel 50g (Chocolate Peanut Butter) 
Brennwert kJ/kcal: 943 kJ / 226 kcal 
Eiweiß: 7,1g 
Kohlenhydrate: 23,0g 
- davon Zucker: 9,2g 
Fett: 11g 
- davon gesättigte Fettsäuren: 2,4g 
Ballaststoffe: 3,1g 
Salz: 0,38g 
 
 

Zutaten (Chocolate Peanut Butter):  

Erdnussbutter*, Haferflocken*, Hafermehl*, Brauner Reissirup*, Rohrsirup*, Dattelpaste*, 
Erbsenprotein*, High-Oleic Sonnenblumenöl*, Reisstärke*, Tapiokasirup*, 
Palmöl*, Erdnussmehl*, Rohrzucker*, Reismehl*, Pflanzliches Glycerin, Ungesüßte 
Schokolade*, Kakao*, Natürliche Aromen, Meersalz, Alkalisierter Kakao*, Sonnenblumenlecithin, 
Gemischte Tocopherole (Antioxidant). 
*aus kontrolliert biologischem Anbau 

 

Zutaten (Chocolate Hazelnut Butter):  

Nussbuttermischung* 
(Haselnussbutter*, Cashewbutter*, Mandelbutter*), Hafermehl*, Haferflocken*, 
Erbsenprotein*, Brauner Reissirup*, Dattelpaste*, High-Oleic Sonnenblumenöl*, Tapiokasirup*, 
Rohrsirup*, Rohrzucker*, Reisstärke*, Palmöl*, Reismehl*, Alkalisierter Kakao*, Pflanzliches 
Glycerin, Natürliche Aromen, Meersalz, Ungesüßte Schokolade*, Kokosnuss*, Kakao*, 
Sonnenblumenlecithin, Gemischte Tocopherole (Antioxidant).  
*aus kontrolliert biologischem Anbau 

 

Zutaten (Peanut Butter): 

Erdnussbutter*, Hafermehl*, Haferflocken*, Brauner Reissirup*, Dattelpaste*, Rohrsirup*, 
Erbsenprotein*, Tapiokasirup*, Reisstärke*, High-Oleic Sonnenblumenöl*, 



Palmöl*, Erdnussmehl*, Rohrzucker*, Reismehl*, Natürliche Aromen, Erdnüsse*, Pflanzliches 
Glycerin, Meersalz, Sonnenblumenlecithin, Gemischte Tocopherole (Antioxidant). 
*aus kontrolliert biologischem Anbau 

Allergenhinweis: Enthält Erdnüsse. Kann Spuren von Schalenfrüchte, Soja, Milch und Weizen 
enthalten. 


